Приказ

по МБОУ ДО "Дом творчества"

31. 10 .2020г.                   р.п.  Дмитриевка                 № 41/2

О создании Комиссии по проведению обследования и паспортизации зданий

МБОУ ДО «Дом творчества» по их доступности для инвалидов

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г.

№196 «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», Приказом Министерства

образования и науки РФ от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию и утвердить ее состав по проведению обследования и

паспортизации образовательной организации (Приложение 1);

2. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации

образовательной организации (Приложение 2);

3. Комиссии провести обследование зданий МБОУ ДО «Дом творчества»

по их доступности для инвалидов в соответствии с планом-графиком;

4. Комиссии по результатам обследования зданий до 04.11.19г. разработать

паспорт доступности объекта для инвалидов.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по УВР Максимову Т.Ю.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора ДТ А.М.Мажоров

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Приказом МБОУ ДО «Дом творчества»

                     31октября 2019 года № 41/2

Состав Комиссии по проведению обследования и паспортизации

образовательной организации

Председатель комиссии: Мажоров А.М. – директор МБОУ ДО «ДТ»

Члены комиссии:

Максимова Т.Ю. – заместитель директора по УВР, педагог

дополнительного образования;

  Конобеева А.С. – педагог дополнительного образования;

  Суставова А.К. – методист;

Ломан Н.А. – уборщик служебных помещений;

Попова Е.А. – ведущий специалист  отдела образования администрации

Никифоровского района.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Приказом МБОУ ДО «Дом творчества»

                    31октября 2019 года №41/2

План-график проведения обследования и паспортизации

МБОУ ДО «Дом творчества»

№
п/п

Наименование объекта Дата исполнения Ответственные

1 Территория, прилегающая к

зданию

28.10.2019 Максимова Т.Ю.

Конобеева А.С.

Суставова А.К.

Попова Е.А.

Ломан Н.А.

2 Вход (выходы) в здание 29.10.2019 Максимова Т.Ю.

Конобеева А.С.

Суставова А.К.

Попова Е.А.
Ломан Н.А.

3 Путь (пути) движения внутри

здания (в т.ч. пути эвакуации)

30.10.2019 Максимова Т.Ю.

Конобеева А.С.

Суставова А.К.

Попова Е.А.

Ломан Н.А.

4 Зона целевого назначения

здания (целевого посещения

объекта)

31.10.2019 Максимова Т.Ю.

Конобеева А.С.

Суставова А.К.

Попова Е.А.

Ломан Н.А.

5 Санитарно-гигиенические

средства помещения

01.11.2019 Максимова Т.Ю.
Конобеева А.С.

Суставова А.К.
Попова Е.А.

Ломан Н.А.

6 Системы информации на

объекте.

04.11.2019 Максимова Т.Ю.

Конобеева А.С.

Суставова А.К.

Попова Е.А.

Ломан Н.А.

Приказ

по МБОУ ДО "Дом творчества"

05. 11 .2020г.                      р.п.  Дмитриевка                 №42

Об утверждении паспорта доступности для инвалидов МБОУ ДО «Дом творчества» и

предоставляемых услуг в сфере образования

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 "Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи" (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000),

Приказом Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. №196 «Порядок

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» по результатам работы Комиссии по

проведению обследования и паспортизации зданий МБОУ ДО «Дом творчества» по

их доступности для инвалидов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Паспорт доступности для инвалидов объекта и

предоставляемых в нем услуг в сфере дополнительного образования (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора ДТ А.М.Мажоров

	О создании Комиссии по проведению обследования и паспортизации зданий МБОУ ДО «Дом творчества» по их доступности для инвалидов
	Состав Комиссии по проведению обследования и паспортизации образовательной организации
	План-график проведения обследования и паспортизации МБОУ ДО «Дом творчества»
	Об утверждении паспорта доступности для инвалидов МБОУ ДО «Дом творчества» и предоставляемых услуг в сфере образования